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تکذیب پرداخت ۵ میلیارد دلار از بدهی عراق
 به ایران

در حالی که در چند روز اخیر اخباری مبنی بر پرداخت بخش زیادی از 
بدهی های عراق به ایران منتشر شده بود. سید حمید حسینی؛ این موضوع 
را تکذیب کرد.به گزارش ایلنا، در حالی که در چند روز اخیر اخباری مبنی بر 
پرداخت بخش زیادی از بدهی های عراق به ایران منتشر شده بود. سید حمید 
حسینی؛ عضو هیئت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق در گفت وگو با 
ایلنا این خبر را تکذیب کرد.پایگاه خبری العهد، خبری را منتشر کرد که ادعا 
شده بود عراق تاکنون 5 میلیارد دلار از مجموع 7.2 میلیارد دلار بدهی های گازی 
و برقی خود به ایران را پرداخت کرده است.سید حمید حسینی در این رابطه به 
خبرنگار اقتصادی ایلنا گفت: هیچ منبع رسمی خبر پرداخت بدهی عراق به ایران 
را اعلام نکرده است. عراق بعضا پرداخت های کوچکی انجام می داده که در مقابل 
هر روز هم به بدهی این کشور اضافه می شود. یعنی میزان پرداختی عراق کفاف 
گاز و برقی که دریافت می کند را هم نمی دهد.وی ادامه داد: بنابراین در مجموع 
این موضوع تایید نمی شود که عراق 5 میلیارد دلار از بدهی خود را پرداخت 
کرده باشد. به گفته بانک مرکزی عراق حدود 7 میلیارد دلار بدهی به ایران دارد.

گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری ایران
 با کشور مالی

مدیرکل دفتر عربی و آفریقایی سازمان توسعه تجارت ایران در دیدار با 
مدیرکل آسیای وزارت امور خارجه کشور مالی و سفیر ایران در باماکو بر گسترش 
همکاری های اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران با مالی تاکید کرد.به 
گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، فرزاد پیلتن در این دیدار ضمن تشریح 
برنامه های دولت ایران در توسعه روابط اقتصادی و تجاری با کشورهای آفریقایی 
از جمله کشور مالی به عنوان یک کشور مسلمان با اکثریت جمعیت شیعه در 
غرب آفریقا، به وجود برخی از زمینه ها برای گسترش این نوع همکاری ها اشاره 
کرد.وی با اشاره به آمادگی شرکت های ایرانی برای اجرای پروژه های خدمات 
فنی و مهندسی در کشور مالی گفت: فرصت همکاری بین دو کشور در زمینه 
صادرات محصولات تولیدی در حوزه ساختمان، مواد پلاستیکی، آهن و فولاد، 
دارو و تجهیزات پزشکی، لوازم آشپزخانه، روغن های صنعتی، مشتقات نفتی و 

همچنین ماشین آلات صنعتی وجود دارد. 

امکان امحای خودروهای لوکس موجود 
در انبارهای اموال تملیکی

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرد: برخی از 
خودروهای لوکس ممنوعیت شماره گذاری و فروش دارند که امکان دارد امحای 
فنی انجام گرفته و از قطعات آنها استفاده شود و در این زمینه منتظر دستور 
دولت هستیم.سید عبدالمجید اجتهادی در حاشیه دومین حراج حضوری اموال 
تملیکی در جمع خبرنگاران در پاسخ به ایرنا افزود: خودروهای ایرانی و خارجی 
کمتر از 25۰۰ سی سی پس از آرای قطعی، شماره گذاری شده و به حراج 
گذاشته می شود. وی اظهار داشت: این سازمان برای خودروهای بیش از 25۰۰ 
سی سی و لوکس که بیش از ۱۰ سال در انبارها مانده و با ممنوعیت فروش 
همراه هستند، پیشنهاداتی ارائه کرده است و منتظر تعیین تکلیف دولت هستیم.
اجتهادی ادامه داد: دارایی های اعلام شده جزو سرمایه هایی هستند که با ارز وارد 

شده است.

رشد ۳ برابری کاربری پهپادها در بخش کشاورزی
تقاضا و کاربری پهپادها در بخش کشاورزی در سال جاری نسبت به سال 
گذشته ۳ برابر افزایش نشان می دهد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، رییس 
مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی با اعلام این مطلب به خبرنگار ما گفت: 
توسعه کاربری پهپادهای کشاورزی در راستای هوشمندسازی بخش کشاورزی 
صورت می گیرد و تاکنون ۶5 نوع و مدل پهپاد کشاورزی توسط ۱2 شرکت، 
عرضه شده است.کامبیز عباسی افزود: در حال حاضر، نزدیک به ۴5۰ تا ۴۶۰ 
دستگاه پهپاد کشاورزی در بخش کشاورزی کشور جذب و برای انجام عملیات 
مختلف با محوریت سمپاشی استفاده می شود.وی اضافه کرد: پهپادهای کشاورزی 
برای کودپاشی، گرده افشانی، بذرکاری در مراتع و سایر عملیات کشاورزی در 
مناطق صعب العبور که امکان تردد ماشین وجود ندارد و یا در ارتفاع درختان 

مورد استفاده قرار می گیرد. 

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای مسافری دی ماه 
پیش فروش بلیت قطارهای مسافری در بازه زمانی یکم تا ۳۰ دی ماه امسال، 
به صورت اینترنتی و حضوری از صبح امروز )چهارشنبه( در سراسر کشور آغاز 
می شود.به گزارش روابط عمومی شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران، پیش 
فروش بلیت قطارهای مسافری از ساعت هفت صبح روز چهارشنبه )2۴ آذرماه(، 
برای تمام مسیرها به غیر از مسیر تهران- مشهد، تهران- طبس و تهران- خواف و 
بالعکس، از طریق اینترنتی و مراکز مجاز فروش بلیت قطار به صورت حضوری در 
سراسر کشور آغاز می شود.بر اساس این خبر پیش فروش بلیت مسیرهای تهران-

مشهد، تهران- طبس، تهران- خواف و بالعکس نیز ساعت ۱۴ روز چهارشنبه )2۴ 
آذرماه( انجام میشود.هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به پایگاه 

اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.

شاخص بورس کاهشی شد
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با سه هزار و 75۱ واحد کاهش، در جایگاه 
یک  میلیون و 2۹۱ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات روز سه 
شنبه بیش از پنج میلیارد و ۳۳۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۳۱ هزار و ۹5۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم وزن( با 
سه هزار و 7۳۴ واحد کاهش به ۳۴5 هزار و ۴۶۴ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( 
با 2دو  هزار و ۳۴۹ واحد افت به 2۱7 هزار و 2۹۹ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
2 هزار و ۹۳7 واحد و شاخص بازار دوم، ۶ هزار و ۹۶۱ واحد کاهش داشتند.
علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۴۳۹ واحد، 
پتروشیمی پردیس )شپدیس( با ۴۱۹ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با 
۴۰2 واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۳5۴ واحد، پتروشیمی نوری 
)نوری( با 27۸ واحد، پتروشیمی فناوران )شفن( با 22۴ واحد، بورس کالای ایران 
)کالا( با ۱۳۹ واحد و پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۱۳۹ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل ایران خودرو )خودرو( با 72۳ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۶۱۱ واحد، سایپا )خساپا( با ۳۸۱ واحد، ملی 
صنایع مس ایران )فملی( با 2۹۹ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۱7۴ 
واحد، بورس اوراق بهادار تهران )بورس( با ۱7۱ واحد، گروه بهمن )خبهمن( با 
۱5۴ واحد، خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۱۴۶ واحد، پارس خودرو )خپارس( با 
۱۴۴ واحد و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۱۴۱ واحد با تاثیر 

منفی بر شاخص بورس همراه شدند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی: مراسم شب یلدا که جایگاه 
والایی در بین خانوارهای ایرانی دارد از دوره 
باستان تاکنون ایرانیان با دور هم جمع شدن 
این شب را پاس می دارند.در سفره شب یلدا، 
انواع میوه های زمستانی چون انار، هندوانه، لبو، 
خرمالو، آجیل و خشکبار، باسلق و شیرینی قرار 
دارد و خانواده های ایرانی برای برپا کردن یک 
سور در بلندترین شب سال باید هزینه ای را 
بابت خرید اقلام مورد نظر متحمل شوند 
که این هزینه در سال جاری حداقل با رشد 
۱۰۰ درصدی به بیش از 5۰۰ هزار تومان در 
یک خانواده ۴ نفری رسیده است.بنابر این 
گزارش،مصطفی احمدی رییس اتحادیه آجیل 
و خشکبار در گفت وگو با ایلنا، در پاسخ به این 
پرسش که آیا امسال شب یلدا پررونقی خواهیم 
داشت؟ گفت: در سال جاری تولید آجیل و 
خشکبار ۶۰ درصد افت داشت از این رو شاهد 
افزایش نرخ خشکبار در بازار و کاهش قدرت 
خرید مردم بودیم. به همین دلیل اظهارنظر 

کردن در این زمینه برای من دشوار است.
وی با بیان اینکه قیمت مصوب برای آجیل و 
خشکبار وجود ندارد، افزود: اتحادیه برای اینکه 
مردم خرید راحت تری در آستانه شب یلدا 
داشته باشند و همچنین در نظارت بازرسان 
خللی ایجاد نشود هر سال سقف قیمت آجیل 
و خشکبار را تعیین و اعلام می کند.این فعال 
اقتصادی بااشاره به مخلفات آجیل شب یلدا، 
گفت: آجیل شب یلدا دو نوع است یکی با 
باسلق و دیگری بدون باسلق. دیگر محتویات 
این آجیل عبارتند ازانجیر، پسته، فندوق، بادام 
منقا و… . به گفته احمدی، آجیل شب یلدا 
بدون باسلق حداقل ۱۸۰ هزار تومان و حداکثر 
275 تومان، با باسلق حداقل ۱5۰ هزار تومان 
و حداکثر 25۰ هزار تومان است. البته ممکن 
است در برخی واحدها آجیل باقیمت بالاتری 
عرضه شود که باید بگویم که این آجیل ها 
درخواستی هستند و خریدار خواهان آجیل 

باکیفیت تری هست.
وی ادامه داد: آجیل 275 هزار تومان آجیل 
بادرجه کیفی ممتاز است. البته ممکن است که 
برخی واحدهای صنفی آجیل با نرخ پایین تری 
در بازار عرضه کنند که باید بگویم فروشنده 
برای اینکه قیمت نهایی آجیل را مناسب کند 
نخودچی در محتویات آن جای می هد یا به جا 

بادام هندی بادام زمینی در آجیل می ریزد. 
بر اساس اعلام اتاق اصناف، در بخش آجیل 
و خشکبار، هم اکنون برگه زردآلو ۱2۰ هزار 
تومان عرضه می شود که در مقایسه با پارسال. 

۸۰ هزار تومان افزایش قیمت دارد.
بادام زمینی در هفته جاری با قیمت ۱۰۰ 
هزار تومان عرضه می شود که در مقایسه با 
پارسال. ۳۰ هزار تومان افزایش دارد.پسته 
اکبری نیز هم اکنون 2۶۰ هزار تومان عرضه 
می شود که نسبت به سال قبل ۸۰ هزار 
تومان افزایش دارد.مغز بادام ایرانی در حال 
حاضر ۳5۰ هزار تومان بفروش می رسد که 
در مقایسه با سال گذشته ۱۶۰ هزار تومان 
افزایش قیمت دارد.همچنین بادام هندی ۳7۰ 
هزار تومان عرضه می شود که نسبت به پارسال 
۱7۰ هزار تومان رشد قیمت داشته است.تخمه 
ژاپنی ۱۳۰ هزار تومان عرضه می شود که 
نسبت به سال گذشته ۶۰ هزار تومان افزایش 
قیمت داشته است.تخمه کدو ۱۴۰ هزار تومان 
بفروش می رسد که در مقایسه با اسفند ۹۹ 
حدود 7۰ هزار تومان رشد قیمت دارد.انجیر 
در هفته جاری 2۴۰ هزار تومان عرضه می شود 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۹۰ هزار 

تومان افزایش قیمت دارد.
اعلام قیمت میوه شب یلدا

همچنین در این رابطه مصطفی دارایی نژاد 
رییس اتحادیه بار فروشان تهران، در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره افزایش نرخ 
میوه در طولانی ترین شب سال، گفت: دو 
قلم میوه یعنی هندوانه و انار در آستانه شب 
یلدا همواره افزایش نرخ را تجربه می کنند.
به گفته دارایی نژاد، 2 میلیون تن میوه برای 
شب یلدا دپو شده است و از 25 همین ماه 
به وفور در میدان عرضه می شود.وی ادامه داد: 
هندوانه روستای لیردف از توابع شهرستان 
جاسک و هندوانه میناب در بندرعباس در 
مقیاس زیادی کشت و برداشت شده است و 
در بازار عرضه خواهد شد.این فعال اقتصادی 
درباره نرخ قیمت هندوانه در آستانه شب یلدا، 
افزود: هندوانه گرد کیلویی ۳ تا 5 هزار تومان، 
هندوانه سفید کیلویی 5 هزار تومان، هندوانه 
بیضی 5 تا ۶5۰۰ تومان و هندوانه صادراتی 
حداکثر 7 هزار تومان در میدان عرضه می شود.

وی با اشاره به نرخ انار، گفت: قیمت انار ساوه 
کیلویی ۱۰ هزار تومان، انار ممتاز صادراتی 
ساوه کیلویی ۱7 هزار، انار شیراز از ۱5 تا 25 

هزار تومان که انار 25 هزار تومانی انار صادراتی 
است. انار دماوند از ۱5 تا ۳5 هزار تومان است 
که باید بگویم انار ۳5 هزار تومانی در بازار کم 
است.دارایی نژاد با اشاره به اینکه قیمت کلیه 
سبزیجات و صیفی جات افت کرده است، 
خاطر نشان کرد: قیمت پیاز، لبو، شلغم، کاهو 
سالادی، گل کلم و… در میدان کاهش ۱۰ تا 

۱5 درصدی را تجربه کرده است. 
قیمت لبو کیلویی ۴ تا ۶ هزار تومان و 
سبزیجات کیلویی ۴ تا ۶ هزار تومان در میدان 
خرید وفروش می شود. علی بهره مند رئیس 
اتحادیه صنف قنادان در پاسخ به این پرسش 
که آیا در آستانه شب یلدا شاهد افزایش نرخ 
شیرینی خواهیم بود؟ گفت: تورم حاکم بر 
کشور باعث شده است که قدرت خرید مردم 
کاهش پیدا کند از این رو در سال جاری 
واحدهای زیرمجموعه اتحادیه در آستانه شب 

یلدا سیاستی برای افزایش قیمت ندارند.
وی در ادامه با اعلام نرخ انواع شیرینی، 
تصریح کرد: قیمت شیرینی تر برای واحدهای 
درجه یک کیلویی 7۸ هزار تومان و برای 
واحدهای درجه دوم ۶۰ هزار تومان، شیرینی 
زبان و پاپیونی برای واحدهای درجه یک 

کیلویی ۶5 هزار تومان و برای واحدهای 
درجه دوم کیلویی 5۰ هزار تومان، شیرینی 
دانمارکی برای واحدهای درجه یک ۶5 هزار 
تومان و برای واحدهای درجه دوم 5۰ هزار 
تومان تعیین شده است.بنا بر این گزارش، اگر 
قیمت سقف همه این تنقلات را در نظر بگیریم 
برای چیدن سفره شب یلدا یک خانواده باید 
حداقل ۴5۰ تا 5۰۰ هزار تومان هزینه کند. 
اینجا این پرسش مطرح است که چند درصد 
از خانواده های ایرانی توانایی چیدن این سفره 

را دارند؟
کاهش تقاضا برای اقلام مصرفی 

شب یلدا
معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران 
از کاهش تقاضا برای اقلام مصرفی شب یلدا 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته خبر داد و 
اعلام کرد که طرح تشدید بازرسی از این کالاها 
همچون سال های گذشته اجرایی می شود.بهنام 
نیک منش در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه امسال تمامی مسئولان کشوری و وزارت 
بهداشت تاکید کرده اند که مردم همچون 
سیزده به در، ایام محرم و ... در مراسم شب 
یلدا نیز از تجمع و دورهمی پرهیز کنند و 
دیدارها حتی الامکان به صورت مجازی انجام 
شود، اظهار کرد: به این ترتیب، طبیعی است 
که تقاضا برای خرید اقلام یلدایی کمتر باشد. 
بررسی هایی که تا به امروز انجام شده هم موید 
این کاهش تقاضا است.به گفته وی، آجیل، 
انار، هندوانه، مرغ و گوشت و ... به طور ویژه 
خریداری نشده و خرید مایحتاج روزمره تا 

امروز محسوس بوده است. 
اما هر ساله در چنین ایامی طرح تشدید 
نظارت بر بازار محصولات مرتبط با آیین یلدا 
انجام شده و امسال هم به بازرسان اصناف 
تاکید شده است که نظارت ها را تشدید کنند 
تا اگر خانواده ای برای جمع خانوادگی خود 
خریدی داشت، در حق او اجحاف نشود. معاون 
بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، میوه و 
تره بار، آجیل  و خشکبار و مواد پروتئینی را 
مشمول طرح تشدید بازرسی عنوان کرد.نیک 
منش در پایان ابراز امیدواری کرد که واحدهای 
صنفی و مردم محدودیت های فعالیت را رعایت 
کنند تا سایه این بیماری هر چه سریع تر از سر 

ما برداشته شود.

وزیر صمت اعلام کرد: با همکاری وزارت صمت و 
بورس کالا، 25 ابزار که عموما جدید هستند برای ایجاد 
ثبات و کاهش هزینه های تولید بکارگرفته می شود.به 
گزارش »کالاخبر«،سید رضا فاطمی امین، در یک برنامه 
زنده تلویزیونی به برنامه های وزارت صمت برای تنظیم 
بازار اشاره کرد و گفت: بحث تنظیم بازار را می توان به 
دو بخش تامین و توزیع تقسیم کرد.وی اظهار داشت: در 
بخش تامین به دنبال این هستیم تا کالاهای ضروری با 
قیمت مناسب و به اندازه مورد نیاز تولید شوند، همچنین در 
نظام توزیع در تلاشیم تا بتوان کالاها را به صورت مناسب 
و بدون گرانفروشی توزیع کرد.به اعتقاد وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، در بخش تامین، تامین مواد اولیه، هزینه و تغییر 
آن یکی از دغدغه های واحدهای تولیدی است که تلاش های 
لازم برای رفع آن در حال انجام است.وی به برنامه های 
وزارت صمت در بخش صنعت، معدن و تجارت اشاره کرد 
و گفت: در سه ماه گذشته، ۹۰ پروژه را در وزارت صمت 
تعریف کردیم که تا سال آینده به کمک آنها ساختار کاملا 
متفاوتی را در بخش صنعت، معدن و تجارت شاهد خواهیم 
بود.فاطمی امین افزود: تا پایان سال جاری ۳۰ پروژه به پایان 
می رسد و این نوید داده می شود که تا سال آینده بسیاری 

از مشکلات حاکم در بخش صنعت، معدن و تجارت برطرف 
خواهد شد.

ایجاد ثبات در بازار فولاد 
به کمک بورس کالا

وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص پروژه های مدنظر 
مربوط به اصلاح ساختار بازار کالاهای پایه مانند سیمان، 
فولاد، قیر، مواد پتروشیمی و دیگر مواد اولیه، گفت: فولاد 
از جمله کالاهایی است که قیمت آن در حوزه ساختمان 
و لوازم خانگی تاثیرگذار است.وی ادامه داد: در دو هفته 
گذشته شاهد ایجاد التهاباتی در قیمت ارز بودیم و قیمت ها 
با تغییراتی قابل ملاحظه همراه بودند، این در حالیست که 
در بازار فولاد شاهد ثبات قیمتی بودیم.فاطمی امین ایجاد 
ثبات در اقتصاد کشور را اقدامی مهم عنوان کرد و گفت: 
ایجاد ثبات در بازارها با کمک بورس کالا و از طریق طراحی 
25 ابزار که عموما جدید هستند، صورت خواهد گرفت.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه تاکنون از این 
تعداد،۱5 ابزار عملیاتی شده اند و چهار ابزار دیگر طی هفته 
آینده عملیاتی خواهند شد، افزود: به کارگیری این ابزارها در 
بورس کالا باعث شد تا مواد اولیه بدون هیچ گونه امضای 
طلایی در بازار در اختیار تولیدکنندگان قرار گیرد.وی اظهار 

داشت: از ۳۰ گروه کالایی که سهیمه بندی بودند، 2۰ گروه 
حذف شدند و کالا بدون سهمیه در اختیار مصرف کنندگان 

قرار گرفت و هیچ گونه مشکلی نیز ایجاد نشد.
آغاز قراردادهای بلندمدت 

فاطمی امین از آغاز قراردادهای بلندمدت از دو هفته 
گذشته خبر داد و گفت: تولیدکننده ای که به دنبال مس، 
ورق، آلومینیوم و ... است، از دو هفته گذشته قادر به خرید 
برای بهمن ماه بود، تولیدکننده با این اقدام اطمینان خاطر 
دارد که در زمان تولید برخوردار از مواد اولیه خواهد بود.وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به 2 کارکرد قراردادهای بلندمدت 
در بورس کالا اشاره کرد و گفت: تولید کننده با کمک این 
ابزار سبب ایجاد التهاب در بازار نمی شود و دیگر با خرید مواد 
اولیه زودتر از موعد مقرر و ایجاد تقاضای مازاد باعث افزایش 
قیمت ها در بازار نخواهد شد.به گفته وی، با قراردادهای 
بلندمدت علاوه بر کاهش هزینه تمام شده، فشار تقاضای 
مازاد از سر بازار برداشته می شود.وی به عرضه تلفیقی در 
بورس کالا اشاره کرد و گفت: دو هفته گذشته شاهد اتفاقی 
مهم در بورس کالا بودیم، در ورق فولاد ۱۰ میلیون تن 
مصرف داخل داریم که از این میزان هشت میلیون تن تولید 
و دو میلیون تن واردات صورت می گیرد.فاطمی امین تاکید 

کرد: این امر زمینه ساز ایجاد برخی از رانت ها در بازار بود و 
چنین شبهاتی در بازار ایجاد شد که هشت میلیون تن تولید 
داخلی در اختیار چه گروهی قرار می گیرد.وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با بیان اینکه ابزار تلفیقی از جمله ابزارهایی 
است که در این راستا مورد استفاده قرار گرفت، گفت: این 
برنامه را در دستور کار قرار دادیم تا تولیدکنندگانی که سهم 
بزرگی را از بازار به خود اختصاص داده اند، نسبت به کسری 
نیاز اقدام به واردات کنند، در نهایت سبدی را تشکیل دهند 
و یکباره با قیمتی پایین تر از نرخ های خارجی اقدام به عرضه 
کنند.وی ادامه داد: در همین زمینه در یک روز ۳۰۰ هزار 
تن فولاد عرضه شد و قیمت ورق فولاد از 2۱ هزار تومان 
به ۱۹ هزار تومان رسید، بنابراین با این ابزار ضمن حذف 
سهیمه بندی زمینه کاهش قیمت ها فراهم شد.فاطمی امین 
در ادامه سخنان خود از راه اندازی معاملات آتی کالاهای 
صنعتی از هفته آینده خبر داد.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در پایان با بیان اینکه با اقدامات به کار گرفته شده در حال 
دستیابی به ثبات در بازار کالاهای موردنظر هستیم،گفت: 
این اتفاق برای تولیدکننده امری مهم تلقی می شود و از 
طرف دیگر با کاهش هزینه ها و بهره وری، قیمت تمام شده 

کاهش پیدا می کند.

نرخ انواع آجیل و میوه شب یلدا اعلام شد

گرانی 100 درصدی سفره یلدا

وزیر صمت از بکار گیری ۲۵ ابزار با همکاری وزارت صمت و بورس کالا خبر داد

ایجاد ثبات در بازارها با کمک بورس کالا

قاچاق دام به کشورهای همسایه یکی از اصلی 
ترین مشکلات کشور است که این روزها به کشور 
عراق شدت گرفته است و به گفته رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی دام زنده از سمت پیرانشهر به 
کشور عراق قاچاق می شود.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، قاچاق دام به کشورهای همسایه همواره 
یکی از اصلی ترین مشکلات صنعت دام در کشور 
بوده است که این روزها این پدیده در تجارت ایران 
و عراق به شدت به چشم می خورد؛ به گفته رئیس 
اتحادیه گوشت گوسفندی زنده از سمت پیرانشهر به 
کشور عراق قاچاق می شود.قاچاق دام در کشور در 
حالی صورت می گیرد که پرورش دهندگان دام از 
نهاده های تولیدی که از ارزهای دولتی تامین می شود 
دام های خود را تغذیه می کنند و نهاده های تولید 7۰ 
درصد هزینه های تولید را شامل می شود و قاچاق دام 
به کشورهای همسایه به معنای خروج ارز ۸۰ میلیون 

نفر به خارج از کشور است.
قاچاق دام در کشور در حالی شدت گرفته است 
که اختلاف قیمت فروش دام در داخل کشور و در 
خارج از کشور چشمگیر است و دلالان از فروش دام 

در خارج از کشور سود خوبی به جیب می زنند و در 
این بین اما دامداران نیز در اینجا منتفع نیستند و 
دلالان هستند که کسب درآمد می کنند.به گفته 
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی کشورهای عربی بره 
ماده مولد را از ما خریداری می کنند چراکه گوشت آن 
خوشمزه و زودپز است.وی در ادامه در خصوص ذخایر 
گوشت کشور گفت: در ماه های پایان سال نمی توانیم 
انباشت دام داشته باشیم. باید به نکته اشاره کنم که 
سازمان دامپزشکی متولی ارائه آمار کشتار دام در 
کشور است اما این آمار دقیق نیست چراکه در گوشه 
و کنار و در مراسم های مختلف دام کشتار می شود 
و آنها به شمارش نمی آیند.به گفته رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی هر کیلو گوشت شقه گوسفندی بره 
نر با نرخ ۱2۰ هزار تومان و بره ماده ۱۱۰ هزار تومان 
به مغازه دار و با احتساب ۱۰ درصد سود به مصرف 
کننده عرضه می شود.اما نرخ های عمده مغازه ها بالاتر 
از این رقم ها است و تا کیلویی ۱5۰ هزار تومان و 
 بالاتر هم وجود دارد. در سوی دیگر اتحادیه های
تولید کننده می گویند: مازاد دام وجود دارد و باید 

صادر شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران کشور 
گفت: تا واحدهای مرغداری نهاده های مورد نیازشان 
را خریداری کنند و به دستشان برسد حدود ۴۰ روز 
طول می کشد و این تاخیر در ارسال نهاده ها اصلا 
اتفاق خوبی نیست.حبیب اسدالله نژاد در گفت وگو 
با ایسنا در پاسخ به این سوال که وضعیت تامین ذرت 
در سامانه بازارگاه به چه صورت است؟ گفت:ذرت در 
سامانه بازارگاه به علت مشکلاتی در تامین و تخصیص 
ارز  با تاخیر شارژ می شود و تا واحدهای مرغداری آن 
را خریداری کنند و به دستشان برسد حدود ۴۰روز 
طول خواهد کشید که این تاخیر اصلا خوب نیست، 
زیرا هم باعث ایجاد بازار سیاه می شود و هم اینکه 
مرغدار را در تامین نهاده دچار چالش می کند.وی ادامه 
داد: انتظار ما این است که این اشکالات در تامین و 
تخصیص نهاده از طریق بازارگاه بعد از یک سال ونیم 
سال فعالیت برطرف شود تا مرغداران درگیر موضوعات 
دیگری نشوند.مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
کشور در بخش دیگری از صحبت هایش به توزیع مرغ 
منجمد اشاره کرد و گفت:در حال حاضر در کشور با 
مازاد تولید مرغ مواجه هستیم؛ به طوری که شرکت 

پشتیبانی امور دام مبادرت به خرید و ذخیرسازی  مرغ 
در استان ها کرده است.این جمع آوری یعنی میزان 
عرضه از تقاضا بیشتر است. از آن طرف دولت اقدام به 
توزیع مرغ منجمد کرده است. توزیع مرغ منجمد برای 
تنظیم بازار و جبران کمبودها است. وقتی کمبودی 
نیست عرضه مرغ منجمد تحت هر شرایطی به تولید 
آسیب می زند.وی تصریح کرد:قیمت مرغ در بازار برای 
مصرف کننده به حدود 2۸ هزار تومان رسیده است 
در حالی که نرخ مصوب آن ۳۱ هزار تومان است. این 
یعنی مرغداران در فروش هرکیلو مرغ ۳۰۰۰ تومان 
ضرر می کنند.اسدالله نژاد در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر اینکه آیا قیمت نهاده ها از جمله جوجه یکروزه 
کاهش یافته است یا خیر؟ گفت:واحدهای مرغ مادر 
حاضر نیستند جوجه یکروزه را با نرخ مصوب تحویل 
واحدهای مرغ گوشتی بدهند و اراده ای برای آن 
وجود ندارد. ما حاضریم  تمام جوجه های یکروزه  را 
از واحدهای مرغ مادر به نرخ مصوب خریداری کنیم 
و تحویل واحدهای تولیدی بدهیم ولی اجرای این امر 
مستلزم همکاری و دستور  جهاد برای عرضه جوجه از 

طریق اتحادیه است.

تاخیر ۴۰روزه در ارسال نهاده های دامیقاچاق گوشت به عراق شدت گرفت

معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: سیاست دولت 
بر این است که شرکت های دولتی در راستای افزایش 
رشد اقتصادی به هشت درصد در سال آینده و ایجاد 
اشتغال به سمت سرمایه گذاری بیشتر سوق داده 
شوند، به همین منظور سال آینده ۴5۰ هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری برای آنها پیش بینی شده است.
به گزارش ایرنا، »سید حمید پورمحمدی« با حضور 
در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با تشریح 
وضعیت بودجه شرکت های دولتی، افزود: ۱۰ شرکت 
از مجموع شرکت های دولتی نزدیک به ۹۳ درصد از 
کل سود و مالیات پرداختی این شرکت ها را به خود 
اختصاص داده اند و سهم بقیه شرکت ها فقط هفت 
درصد است.وی ادامه داد: بودجه شرکت های دولتی 
در سال ۱۳۹۹ حدود ۹5۸ هزار میلیارد تومان 
برآورد شده بود، اما عملکرد آنها یک هزار و 2۳7 

هزار میلیارد تومان بوده است، در سال ۱۴۰۰ نیز 
بودجه شرکت های دولتی افزون بر یک هزار و 57۱ 
هزار میلیارد تومان است و 2۹ مورد از شرکت های 
زیان ده کم شده است.پورمحمدی بیان داشت: در 
مقایسه با بودجه امسال، در سال آینده میزان مالیات 
شرکت های دولتی ۶۱ درصد رشد خواهد داشت، 
همچنین میزان سود دهی و حجم سرمایه گذاری 
آنها به ترتیب 57 و ۴7 درصد افزایش پیدا می کند. 
به علاوه، بازپرداخت تسهیلات این شرکت ها با ۸۰ 
درصد رشد مواجه می شود.معاون سازمان برنامه و 
بودجه اضافه کرد: از ما خواسته شده که بودجه مجامع 
شرکت ها را به مجلس ارائه کنیم، اما باید به این نکته 
توجه کرد که مجامع عمومی شرکت ها به طور معمول 
بودجه را واقعی پیش بینی نمی کنند.وی گفت: سال 
گذشته هزینه ها را بسیار بالاتر از واقعیت برآورد کرده 

بوند، همچنین میزان پرداخت حقوق را در سطح 
بالایی در نظر گرفته بودند و مجموع این اقدامات باعث 
شده بود که بودجه را حدود 2 برابر اضافه تر ببندند.
پورمحمدی افزود: برای سال آینده حقوق کارمندان و 
کارکنان این شرکت ها همچون حقوق سایر کارمندان 
در نظر گرفته شده و بیشتر از متوسط ۱۰ درصد 
افزایش نخواهد یافت، همچنین رشد حقوق آنان نیز 
به صورت پلکانی خواهد بود.وی اظهار داشت: برای 
سال آینده به میزان ۱2۸ هزار میلیارد تومان سود 
برای شرکت های دولتی در نظر گرفته شده است، 
از مجموع ۳۹۰ شرکت ۱55 مورد مربوط به آب و 
فاضلاب روستایی و سایر مناطق است، 2۴ مورد از 
آنها زیان ده خواهد بود و ۱۸۰ شرکت  نیز سوددهی 
خواهند داشت. معاون سازمان برنامه و بودجه گفت: 
برای سال آینده بودجه وزارت نفت از بودجه شرکت 

معاون سازمان برنامه و بودجه خبر داد
سرمایه گذاری ۴۵۰ هزار میلیاردی شرکت های دولتی برای تحقق رشد ۸ درصدی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخ   140060301147000936 نامه  به  منضم   1400/5/4 مورخ   1147000418 شماره  رای  برابر 
1400/8/15 هیات مومضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی زراعی باغات و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد واملاک زیبادشت تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی فاطمه 
فیروزی فرزند اسداله به شماره شناسنامه 12 صادره از ساوه به شماره ملی 0602938767 ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت123/33 متر مربع قسمتی از پلاک 32 اصلی واقع 
در بخش 10 تهران خریداری از مالک رسمی میر ذبیح اله سادات و میر حبیب اله سادات و اسکندر 
محمودی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز اگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
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